Rebus et in senisu si non est quod fuit ante

Fac viuas cotentus eo quod tempora prebent

¶ Aliō p̄ceptū est ne moueamur vel despa' si sim' paupes cū ante fuerim' diuites: q̄ diuitie trāſ eunt cū tpe. q. d. si diues fueris & nō sis paup̄: p̄pter hoc nō despa] **fac viuas p̄tent'** eo qd tpa p̄bēt q. d. sufficiat tibi qd bēs in p̄senti tpe: q̄ nō opum affluētia. s̄ mētis iusticia efficit diuitem hominē vnde. **Nō defectus opū: sed desperatio cōfert. Pauperiē: mētis: deficiēte statu. & alibi. Diuitie d̄ne**

q̄ tenenti. Et alibi d̄r. Si quis delinquit: vt paulus ap̄tus inquit. Qui cōsentit ei fit reus ipse rei. alij
 vsus. Si mihi tu credis numq̄ mala facta silebis. Nam quisquis celat se consentire reuelat

Judicis auxilium sub iniqua lege rogato

Ipse etiam leges cupiunt vt iure regantur.

Judicis auxilium ꝛc. q. d. Si ip̄a lex aliqui vel in aliquo tpe te dānauerit fuge ad iudicē: ꝛc. et ora enim
 vt erga te ius legis tēperet. Lex em̄ nō est i se iniq̄: sed videt dānare q̄uis in se nō damnet. s̄z iudex
 iniquus iniuste legē p̄t exercere. Lex aut̄ pp̄rie est ius scriptū assistens honestū. p̄bibēs ꝓtrarius
 Sub iniqua lege nō dicit legē iniquā q̄tum ad legem: sed q̄tum ad iudicem: quia constitutus est
 q̄ si aliquis percutiat aliquē extra ciuitatē magnā d̄z penā pati: si iuxta maior est: si in claustrō mar̄i
 mā. vnde monet cartho filium suū q̄ in tali casu erozet iudicem. Quandoq̄ lex significat vnum solū
 p̄ceptum. vñ Lauerunt de lege lepre ꝛzelotipie. Nūq̄ d̄r p̄ctm̄ siue concupiscentia contra sp̄m v̄l
 rōnem. Nūq̄ d̄r rō. vñ ap̄s. Video legē aliā in mēbris meis. i. fomitē pcti vel carnis cōcupiscentiā
 repugnantem legi mentis mee. i. rōni. Nūq̄ notat iniquū iudiciū. vnde lege sic | Rogato auxilium iu
 dicis sub iniqua lege. |. i. si iudex est contra te iniuste dic ei ꝛ roga eum vt temperet iudiciū suū ꝛ
 recurrat ad iusticiā ꝛc. | Ipse etiā leges cupiunt vt iure regantur | quia facte sunt in se: vt rei per ini
 quos iudices conuertantur: vel aliter ꝛ melius | rogato auxilium iudicis. |. i. det: si tu es | sub iniqua
 lege |. i. si carnis concupiscentiam verat te vt leniat per gratiam suam | ꝛ ipse leges |. i. concupiscentia
 ꝛ ratio | cupiunt: vt iure regantur | q̄tum in aia. vñ | iure |. i. rigore. rigor: iuris nō parcit vlli. vnde
 vsus. Iudice sis tutus sub iniqua lege statutus. Nam sub iure regi placet omni tempore legi ꝛc.

Quod merito pateris patienter ferre memento

Quinq̄ reus tibi sis ipsum te iudice damna

Documentū est vt fm̄ actū nobis penā inflictā aio nō dēdignāti: sed patiēti ꝛ benigno sustineam̄.
 dicit ḡ | memento ferre |. i. sustinere | patiēter |. i. cū patiētia |. Qd̄ pateris merito |. i. penā quā merui
 sti digne sustine. vñ. Qui. in epistolā. Leniter ex merito q̄cqd̄ patiari ferēdū est. Contra. Que venit
 indignē pena dolēda venit. vñ qd̄ā. Nō aio tristi fer penā quā meruisti. Quā pateris digne penā pa
 tiare benignē. Et alibi. Aut si fortiter velis mores inq̄rere nemo est. Qui se qd̄ patit̄ meruisse neget
 | Lūq̄ re^o tibi sis |. i. cū scias te esse reū in aliq̄ dilecto | dāna |. i. dānabile redde teip̄m hoc est | te iu
 dice |. i. per tuū iudiciū quasi dicat tibi ip̄si esto iudex: q̄ qui se iudicat in presentī nō iudicabitur in
 futuro. vnde apostolus. Si iudicaremus nosmetip̄os non vtiq̄ iudicemur. Unde versus. Omne
 tuum meritum semper fer compatienter. Lūq̄ reus constes: non te sine crimine monstres ꝛc.